Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO 006/2025

HOMOLOGAÇÃO COM A CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO DE PROFESSOR

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE ARATIBA, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais conforme dispõe o Decreto Municipal nº

2.416 de 04 de novembro de 2019, TORNA PÚBLICO, a HOMOLOGAÇÃO COM A

CLASSIFICAÇÃO FINAL, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, para

contratação por tempo determinado de excepcional interesse público de Professor, conforme

autorização através da Lei Municipal nº 4.872 de 10 de dezembro de 2024. Abaixo o  relatório

nominal dos candidatos com a classificação e pontuação final:

 Professor De Educação Infantil E Séries Iniciais

Turno Da Manhã

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Ceila Patricia Fortuna Portelles 61

2º Caciane Aparecida Ongaratto Tasca 61

3º Rosane Rothmann 61

4º Edina Maria Kolbow Posso 61

5º Ana Paula Holz Ody 61

6º Daniela Carla Maciel Johann 61

7º Giovana Catia Lucas Pagliari 61

8º Bruna Taise Lovera 61

9º Jaqueline Carla Santa Catharina 61

10º Daiana Carla Ongaratto 61

11º Aline Grolli Dos Santos Casasola 61

12º Simone Ecco 61

13º Patrícia Dallazen Baiocco 61

14º Silvane Brigida Dalla Rosa Anselmini 61

15º  Elisiane Perondi Testa 61

16º Jenifer Cristina Casasola 61

17º Carla Fernanda Fiorini Furlan 61

18º *Suélen Ballen 61

19º Marlisa Ticz Bevilaqua 59

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

20º Juciane Lotti Baiocco 55

21º Liliane Andressa Beux 53

22º Nara Lucia Racinoski Zanata 51

23º Larissa Tacca 51

24º Talia Alessandra Zinhani 38

25º Márcia Cristina Da Silva Ribeiro 37

26º Eliane Patricia Klein Sfredo 37

27º Daiana Paula Da Rosa Tenutti 35

28º Fernanda De Araújo Schuh 30

29º Tamara Joana Zabot 29

30º Tailâne Esganzela 27

31º Cristiane Bertuzzi 27

32º Ana Tárcila Sartori Ulkovski 25

33º Eduarda Liria Flores Lerner 15

34º Mariane Bertuol Martins 12

35º Luciane Nava 10

36º Juliana Jersak 8

37º Elidiane De Carvalho Fonseca 2

38º Patrícia Carla Suman 2

* Inscrição com PCD

Professor De Educação Infantil E Séries Iniciais
Turno Da Tarde

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Ceila Patricia Fortuna Portelles 61

2º Caciane Aparecida Ongaratto Tasca 61

3º Rosane Rothmann 61

4º Edina Maria Kolbow Posso 61

5º Ana Paula Holz Ody 61

6º Daniela Carla Maciel Johann 61

7º Giovana Catia Lucas Pagliari 61

8º Bruna Taise Lovera 61

9º Jaqueline Carla Santa Catharina 61

10º Daiana Carla Ongaratto 61

11º Aline Grolli Dos Santos Casasola 61

12º Simone Ecco 61

13º Patrícia Dallazen Baiocco 61

14º Silvane Brigida Dalla Rosa Anselmini 61

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

15º  Elisiane Perondi Testa 61

16º Jenifer Cristina Casasola 61

17º Carla F. Fiorini Furlan 61

18º *Suélen Ballen 61

19º  Marlisa Ticz Bevilaqua 59

20º Adriana Teresinha Maciel Bevilaqua 59

21º Marciane Juliana Smaniotto 58

22º Juciane Lotti Baiocco 55

23º Nara Lucia Racinoski Zanata 51

24º Franciele Maria Lazzarotto Varotto 51

25º Larissa Tacca 51

26º Luciana Rodriguês 51

27º Márcia Cristina Da Silva Ribeiro 37

28º Eliane Patricia Klein Sfredo 37

29º Daiana Paula Da Rosa Tenutti 35

30º Tamara Joana Zabot 29

31º Cristiane Bertuzzi 27

32º Ana Tárcila Sartori Ulkovski 25

33º Eduarda Liria Flores Lerner 15

34º Léa De Abreu Faggion 13

35º Mariane Bertuol Martins 12

36º Caroline Casasola 9

37º Juliana Jersak 8

38º Elidiane De Carvalho Fonseca 2

39º Patrícia Carla Suman 2

40º Andréia Naian Manica 0

Observação: * Inscrição com PCD

Professor De Ciências Humanas (Geografia)

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Patricia Cristina Zarpelon 58

2º Amanda Alves Mathias 36

3º Andréia Carla Momoli 28

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

Professor De  Ciências Humanas (História)

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Daiana Paula Varotto 76

2º Josimar Martins 10

Professor De Linguagens (Língua Portuguesa/Espanhol/Arte)

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Larissa Tacca 61

2º Eliane Patrícia Klein Sfredo 27

Professor De Ciências Da Natureza (Ciências /Desenvolvimento Sustentável)

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Jesica Bernarda Brunetto 28

Professor De Linguagens (Educação Física)

Classificação Nome do candidato Pontuação

1º Régis Rovani Simoni 58

2º Eduardo Rogério Dellagostin 56

3º Fabíola Verônica Hinnebusch 51

4º Henrique Müller Ferrasso 37

5º Andréia Caroline Nierotka Klein 26

6º Uriel Angel Brandão 10

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE ARATIBA,

aos 27 de janeiro de 2025.

JOAREZ ANTONIO MIECHUANSKI
Secretario Municipal da Administração